
UCHWAŁA NR VI/48/2024 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie  

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych  

na terenie miasta Mława. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) art. 7 ust. 3a ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399)  

oraz §1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i  Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322), Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych  

na terenie Miasta Mława. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych 

przeznaczonych do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych:  

1) Przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdem/pojazdami 

asenizacyjnymi. 

2) Pojazd/pojazdy powinny być zarejestrowane, posiadać aktualne badanie techniczne 

zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1251). 

3) Pojazd/pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone  

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań  

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz.1617). 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) Przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą 

transportową. 



2) Baza transportowa powinna stanowić teren ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem 

osób postronnych, utwardzony, o szczelnej nawierzchni z odprowadzeniem wód 

deszczowych zgodnie z obowiązującymi przepisami, o wielkości dostosowanej do ilości 

pojazdów asenizacyjnych, którymi ma być wykonywany transport nieczystości ciekłych. 

3) Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym w szczególności 

miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych oraz miejsce mycia  

i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

4) W przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań, o których mowa w pkt 3 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw  

i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych przez oddzielny podmiot 

gospodarczy poprzez okazanie stosownych dokumentów lub umów.  

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transport nieczystości ciekłych, zapewnia ich odbiór w stacjach zlewnych spełniających 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r.  

w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2023. 

poz. 1716). 

§ 5. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych  

ze świadczonymi  usługami: 

1) Przedsiębiorca powinien zapewnić warunki umożliwiające mycie i dezynfekcję pojazdów  

w sposób zgodny z przepisami szczególnymi, w tym dotyczącymi pojazdów asenizacyjnych. 

2) Przedsiębiorca powinien zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe 

usuwanie zanieczyszczeń z miejsc, które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/342/2021 Rady Miasta Mława z dnia 26 stycznia 2021 r.  

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się  

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości  

ciekłych na terenie miasta Mława. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Filip Kowalczyk 


